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ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 70/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 1498/2022

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona



Às 09:00 do dia 20/07/2022, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados
por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas
na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente
Pregão Eletrônico, Amparo legal Lei 10.520/2002 c/c Decreto 10.024/2019,
cujo objeto é (Promover registro de preços, consignado
em ata, para futura e eventual aquisição de coberturas para curativos utilizados nas Unidades Básicas de Saúde, em atendimento à
demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e demais condições contidas neste Edital e seus anexos.). 
Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,
 divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital,
foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento
aos demais tramites do processo até sua
fase de homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após
homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 08/07/2020
Limite de impugnação: 17/07/2022
Final da Proposta/Início da Sessão: 20/07/2022 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações

Solicitação Resposta

ADRIANA DOS SANTOS MOREIRA Priscila Félix Barbosa

Esclarecimento
ESCLARECIMENTO.

Prezado interessado, o produto a ser ofertado deverá atender as
especificações técnicas descritas no edital em comento. A análise
dos produtos será feita em sessão pública pela Pregoeira em
conjunto com profissionais do setor técnico, não cabendo aferir o
atendimento em fase de esclarecimento do Edital. Será exigida
amostra dos produtos, caso necessário, para a aferição do
atendimento das condições dispostas no Instrumento Convocatório.

Lote 1

LOTE 1

Fornecedor: Esfera Medical Eireli CNPJ/CPF 29.455.608/0002-73

Data/hora de envio 19/07/2022 18:33:52 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

1 - COMPRESSA NAO ADERENTE DE RAYON, HIPOALERGENICA, IMPREGNADA COM EMULSAO DE PETROLATUM, EMBALADA EM
ENVELOPE PET PE, ESTERIL POR RADIACAO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III. TAMANHO
APROXIMADO 7,6 CM X 7,6 CM.

Cobertura não aderente, confeccionada em malha aberta, 100% celulose em emulsão
de óleo mineral e vaselina (petrolatum). Embalada individualmente de PVC
transparente com abertura asséptica, medindo aproximadamente 7,6x7,6cm.
Esterilizada por raios gama. Marca Curity Kendall. RMS: 81356112344

500 UNIDADE 7,40

Marca: Curity Kendall Fabricante: Covidien Modelo: Ref. 6112

Lote 2

LOTE 2

Fornecedor: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF 20.306.488/0001-97

Data/hora de envio 19/07/2022 16:59:32 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

2 - BOTA DE UNNA 10CM X 9CM

BOTA DE UNNA 10CM X 9CM 700 UNIDADE 37,79
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Marca: DERMA CURE Fabricante: E DE GODOY BRAGANCA
TEXTIL - BRASIL

Modelo: ANVISA Nº 80002190022

Lote 3

LOTE 3

Fornecedor: MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP CNPJ/CPF 02.305.767/0001-54

Data/hora de envio 19/07/2022 09:22:46 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

3 - CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10CM X 10CM

CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10CM X 10CM 1.000 UNIDADE 5,90

Marca: KANGLI SORB Fabricante: VITA MEDICAL Modelo: KANGLI SORB

Lote 4

LOTE 4

Fornecedor: QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ/CPF 65.141.046/0001-76

Data/hora de envio 19/07/2022 16:05:48 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

4 - CURATIVO DE ESPUMA SACRAL MULTICAMADAS 20CMX16CM

CURATIVO DE ESPUMA SACRAL MULTICAMADAS 20CMX16CM 125 UNIDADE 149,00

Marca: Aquacel FOAM Pro SACRAL Fabricante: CONVATEC Modelo: CX C/5 - RMS: 80523020068

Lote 5

LOTE 5

Fornecedor: QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ/CPF 65.141.046/0001-76

Data/hora de envio 19/07/2022 16:05:48 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

5 - CURATIVO DE ESPUMA MULTIFORMATO MULTICAMADAS 19CM X 14CM

CURATIVO DE ESPUMA MULTIFORMATO MULTICAMADAS 19CM X 14CM 700 UNIDADE 70,00

Marca: Aquacel FOAM Pro Fabricante: CONVATEC Modelo: CX C/10 - RMS: 80523020068

Lote 6

LOTE 6

Fornecedor: DIFARMIG LTDA CNPJ/CPF 19.961.036/0001-60

Data/hora de envio 19/07/2022 16:38:58 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

6 - CURATIVO DE ESPUMA SACRAL MULTICAMADAS 20CMX16CM AMPLA CONCORRENCIA

CURATIVO DE ESPUMA SACRAL MULTICAMADAS 20CMX16CM AMPLA
CONCORRENCIA 375 UNIDADE 98,19

Marca: ESPUMA C/ SILICONE SACRAL 25 X
25CM - 33405 Fabricante: COLOPLAST /RMS 10430310110 Modelo: Tamanho 25 x25CM (sacral)

Lances

Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 10,00 20/07/2022 09:26:55

Lote 1 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 9,80 20/07/2022 09:27:32

Lote 1 Aberta MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP 9,79 20/07/2022 09:33:20
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02.305.767/0001-54

Lote 1 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 9,70 20/07/2022 09:33:51

Lote 1 Aberta MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP
02.305.767/0001-54 9,69 20/07/2022 09:35:16

Lote 1 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 9,60 20/07/2022 09:35:24

Lote 1 Aberta MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP
02.305.767/0001-54 9,50 20/07/2022 09:37:03

Lote 1 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 9,40 20/07/2022 09:37:11

Lote 1 Aberta MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP
02.305.767/0001-54 9,30 20/07/2022 09:38:49

Lote 1 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 9,00 20/07/2022 09:39:08

Lote 1 Aberta MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP
02.305.767/0001-54 8,90 20/07/2022 09:41:03

Lote 1 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 8,00 20/07/2022 09:41:10

Lote 1 Negociação Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 7,40 20/07/2022 09:47:34

Lote 2 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 50,00 20/07/2022 09:25:50

Lote 2 Aberta
QUALITY COMMERCE
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
65.141.046/0001-76

48,60 20/07/2022 09:28:14

Lote 2 Aberta
UP DENT IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA
20.306.488/0001-97

48,50 20/07/2022 09:32:49

Lote 2 Aberta
QUALITY COMMERCE
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
65.141.046/0001-76

48,40 20/07/2022 09:33:27

Lote 2 Aberta
UP DENT IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA
20.306.488/0001-97

48,30 20/07/2022 09:33:36

Lote 2 Aberta MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP
02.305.767/0001-54 48,29 20/07/2022 09:35:20

Lote 2 Aberta
UP DENT IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA
20.306.488/0001-97

43,46 20/07/2022 09:35:54

Lote 2 Aberta MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP
02.305.767/0001-54 42,00 20/07/2022 09:37:15

Lote 2 Aberta
UP DENT IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA
20.306.488/0001-97

37,79 20/07/2022 09:38:08

Lote 2 Negociação
UP DENT IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA
20.306.488/0001-97

37,79 20/07/2022 09:41:46

Lote 3 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 17,50 20/07/2022 09:26:24

Lote 3 Aberta P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA
26.633.162/0001-50 17,40 20/07/2022 09:27:43

Lote 3 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 17,00 20/07/2022 09:29:12

Lote 3 Aberta P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA
26.633.162/0001-50 16,90 20/07/2022 09:29:35

Lote 3 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 16,00 20/07/2022 09:31:12

Lote 3 Aberta P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA
26.633.162/0001-50 15,90 20/07/2022 09:31:24

Lote 3 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 15,00 20/07/2022 09:32:42



20/07/2022 15:49 https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NDYwNQ==

https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NDYwNQ== 4/8

Lote 3 Aberta P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA
26.633.162/0001-50

14,90 20/07/2022 09:33:06

Lote 3 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 14,00 20/07/2022 09:33:24

Lote 3 Aberta P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA
26.633.162/0001-50 13,90 20/07/2022 09:33:33

Lote 3 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 13,00 20/07/2022 09:34:05

Lote 3 Aberta P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA
26.633.162/0001-50 12,99 20/07/2022 09:34:25

Lote 3 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 12,00 20/07/2022 09:34:40

Lote 3 Aberta P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA
26.633.162/0001-50 11,99 20/07/2022 09:34:57

Lote 3 Aberta Esfera Medical Eireli
29.455.608/0002-73 11,00 20/07/2022 09:35:08

Lote 3 Negociação MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP
02.305.767/0001-54 5,90 20/07/2022 09:42:20

Lote 4 Aberta
QUALITY COMMERCE
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
65.141.046/0001-76

155,00 20/07/2022 09:31:25

Lote 4 Aberta P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA
26.633.162/0001-50 98,19 20/07/2022 09:32:46

Lote 4 Negociação P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA
26.633.162/0001-50 98,19 20/07/2022 09:43:07

Lote 4 Negociação
QUALITY COMMERCE
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
65.141.046/0001-76

149,00 20/07/2022 15:03:31

Lote 5 Aberta P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA
26.633.162/0001-50 51,99 20/07/2022 09:35:58

Lote 5 Negociação P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA
26.633.162/0001-50 51,99 20/07/2022 09:46:58

Lote 5 Negociação
QUALITY COMMERCE
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
65.141.046/0001-76

70,00 20/07/2022 15:03:35

Lote 6 Aberta
AGIS MEDICAL PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
05.222.267/0001-47

114,90 20/07/2022 09:30:49

Lote 6 Aberta
QUALITY COMMERCE
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
65.141.046/0001-76

155,00 20/07/2022 09:31:58

Lote 6 Aberta DIFARMIG LTDA
19.961.036/0001-60 98,19 20/07/2022 09:32:50

Lote 6 Negociação DIFARMIG LTDA
19.961.036/0001-60 98,19 20/07/2022 09:49:58

Chat

Apelido Mensagem Data/Hora

Pregoeiro(a) Bom dia srs. licitantes! 20/07/2022 09:00:33

Pregoeiro(a) Vamos iniciar os procedimentos com a análise de conformidade das propostas com o Instrumento
Convocatório. 20/07/2022 09:01:04

Sistema As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados. 20/07/2022 09:01:25

Sistema O Fornecedor 08 foi classificado no Lote 1. 20/07/2022 09:20:35

Sistema O Fornecedor 05 foi classificado no Lote 1. 20/07/2022 09:20:35

Sistema O Fornecedor 08 foi classificado no Lote 2. 20/07/2022 09:20:52

Sistema O Fornecedor 02 foi classificado no Lote 2. 20/07/2022 09:20:53
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Sistema O Fornecedor 03 foi classificado no Lote 2. 20/07/2022 09:20:53

Sistema O Fornecedor 05 foi classificado no Lote 2. 20/07/2022 09:20:53

Sistema O Fornecedor 08 foi classificado no Lote 3. 20/07/2022 09:21:16

Sistema O Fornecedor 06 foi classificado no Lote 3. 20/07/2022 09:21:17

Sistema O Fornecedor 05 foi classificado no Lote 3. 20/07/2022 09:21:17

Sistema O Fornecedor 03 foi classificado no Lote 3. 20/07/2022 09:21:17

Sistema O Fornecedor 06 foi classificado no Lote 4. 20/07/2022 09:21:31

Sistema O Fornecedor 03 foi classificado no Lote 4. 20/07/2022 09:21:31

Sistema O Fornecedor 06 foi classificado no Lote 5. 20/07/2022 09:21:41

Sistema O Fornecedor 03 foi classificado no Lote 5. 20/07/2022 09:21:41

Sistema O Fornecedor 04 foi classificado no Lote 6. 20/07/2022 09:22:04

Sistema O Fornecedor 03 foi classificado no Lote 6. 20/07/2022 09:22:04

Sistema O Fornecedor 01 foi classificado no Lote 6. 20/07/2022 09:22:04

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, vamos iniciar a fase de lances. 20/07/2022 09:22:54

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 20/07/2022 09:23:24

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 20/07/2022 09:23:26

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus lances! 20/07/2022 09:23:37

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 04 . Senhores fornecedores deem seus lances! 20/07/2022 09:26:15

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 05 . Senhores fornecedores deem seus lances! 20/07/2022 09:28:20

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 06 . Senhores fornecedores deem seus lances! 20/07/2022 09:30:28

Pregoeiro(a) Licitante 02, nos dê um desconto no lote 02, gentileza melhore sua oferta. 20/07/2022 09:42:13

Pregoeiro(a) Licitante 08, confirma o valor de R$ 5,90 para o lote 03? 20/07/2022 09:42:55

Pregoeiro(a) Licitante 06, nos dê um desconto no lote 04, gentileza melhore sua oferta. 20/07/2022 09:43:31

Fornecedor 8 confirma por favor pregoeiro 20/07/2022 09:43:54

Pregoeiro(a) Licitante 06, nos dê um desconto no lote 05, gentileza melhore sua oferta. 20/07/2022 09:44:03

Fornecedor 2 Bom dia, prezados, gostaria de saber qual é o estimado para o lote 02. Para que possamos ver alguma
possibilidade de redução junto ao fornecedor 20/07/2022 09:44:06

Fornecedor 6 Bom dia, qual o valor estimado para o lote 4? 20/07/2022 09:44:54

Pregoeiro(a) Licitante 02, sua proposta foi aceita para o lote 02. 20/07/2022 09:45:31

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 20/07/2022 09:45:35

Pregoeiro(a) Licitante 08, ok. 20/07/2022 09:46:14

Sistema O fornecedor 08 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 20/07/2022 09:46:17

Pregoeiro(a) Licitante 06 sua proposta foi aceita para o lote 04. 20/07/2022 09:46:45

Sistema O fornecedor 06 teve seu lance final aceito para o lote 04 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 20/07/2022 09:46:48

Pregoeiro(a) Licitante 05, nos dê um desconto no lote 01. 20/07/2022 09:47:56

Sistema O fornecedor 06 teve seu lance final aceito para o lote 05 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 20/07/2022 09:48:13

Fornecedor 5 Valor registrado, podemos fechar dessa forma? 20/07/2022 09:48:21

Pregoeiro(a) Licitante 05, sua proposta foi aceita para o lote 01. 20/07/2022 09:48:58

Sistema O fornecedor 05 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 20/07/2022 09:49:06

Pregoeiro(a) Licitante 04, nos dê um desconto no lote 06. 20/07/2022 09:49:28

Fornecedor 4 O fornecedor 04 solicitou envio de mensagem. 20/07/2022 09:49:40

Fornecedor 4 Bom dia, Já estou com meu melhor preço, senhor pregoeiro. 20/07/2022 09:50:34

Pregoeiro(a) Licitante 04, sua proposta foi aceita para o lote 06. 20/07/2022 09:51:01
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Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 06 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance.

20/07/2022 09:51:04

Pregoeiro(a) Srs. será realizada a análise dos documentos de habilitação. Peço que aguardem. 20/07/2022 09:51:28

Pregoeiro(a) Srs. favor aguardar a análise dos documentos de habilitação. 20/07/2022 10:34:54

Fornecedor 2 O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem. 20/07/2022 10:47:45

Pregoeiro(a) Licitante 02, será concedido prazo para manifestação no momento oportuno. 20/07/2022 10:51:29

Pregoeiro(a) Srs. a sessão será suspensa para intervalo e retomaremos a sessão às 14hs para continuidade dos
procedimentos. 20/07/2022 11:52:47

Pregoeiro(a) Srs. boa tarde! Vamos continuar os procedimentos! 20/07/2022 14:03:58

Pregoeiro(a)

Fornecedor: Esfera Medical Eireli, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 1.Sr.
Licitante 5, os documentos de habilitação apresentados para este item foram aprovados com ressalva, os
descritos nos itens 7.3.2 e 7.3.4 (CNDs Estadual e Federal) estão vencidos. Sendo assim, havendo alguma
restrição na comprovação da regularidade fiscal e trabalhista de Microempresa (ME) ou Empresa de
Pequeno Porte (EPP), assegurar-se-á o prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao
momento em que a Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) for declarada vencedora do
certame, para a devida e necessária regularização.

20/07/2022 14:31:14

Pregoeiro(a)
Fornecedor: Esfera Medical Eireli, solicito o envio de amostras dos itens do Lote 1, a serem enviadas, no
prazo máximo de 48 (quarenta e oito) em envelope lacrado, constando identificação do licitante, nº do
Processo Licitatório, nº do Pregão e do lote/item, devendo ser protocolizado na sala de Licitação,
localizada à Rua Comendador Viana, nº 119, Centro, Sabará/MG.

20/07/2022 14:34:20

Sistema Lote 1, o fornecedor Esfera Medical Eireli foi habilitado com ressalva. Atualize o documento no prazo
legal. 20/07/2022 14:34:24

Sistema Lote 6, o fornecedor DIFARMIG LTDA foi habilitado. 20/07/2022 14:35:16

Pregoeiro(a)
Fornecedor: DIFARMIG LTDA, solicito o envio de amostras dos itens do Lote 6, a serem enviadas, no
prazo máximo de 48 (quarenta e oito) em envelope lacrado, constando identificação do licitante, nº do
Processo Licitatório, nº do Pregão e do lote/item, devendo ser protocolizado na sala de Licitação,
localizada à Rua Comendador Viana, nº 119, Centro, Sabará/MG.

20/07/2022 14:36:00

Sistema Lote 2, o fornecedor UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA foi
habilitado. 20/07/2022 14:37:48

Pregoeiro(a)

Fornecedor: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA, solicito o envio de
amostras dos itens do Lote 2, a serem enviadas, conforme item 20.16.1, no prazo máximo de 48 (quarenta
e oito) em envelope lacrado, constando identificação do licitante, nº do Processo Licitatório, nº do Pregão
e do lote/item, devendo ser protocolizado na sala de Licitação, localizada à Rua Comendador Viana, nº
119, Centro, Sabará/MG.

20/07/2022 14:38:13

Sistema Lote 3, o fornecedor MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP foi habilitado. 20/07/2022 14:38:45

Pregoeiro(a)
Fornecedor: MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP, solicito o envio de amostras dos itens do Lote 3, a
serem enviadas, conforme item 20.16.1, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) em envelope lacrado,
constando identificação do licitante, nº do Processo Licitatório, nº do Pregão e do lote/item, devendo ser
protocolizado na sala de Licitação, localizada à Rua Comendador Viana, nº 119, Centro, Sabará/MG.

20/07/2022 14:39:01

Sistema

Lote 5, o fornecedor P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA foi inabilitado. Justificativa (Licitante
inabilitado por deixar de apresentar o documento previsto no item 7.5.1 do edital, qual seja comprovação
de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com as características e quantidades do
objeto da licitação através da apresentação de 01 (um) atestado de desempenho anterior, fornecido por
pessoa jurídica de direito público ou privado, comprobatório da capacidade técnica para atendimento ao
objeto da presente licitação, com indicação do fornecimento, qualidade do material, do atendimento,
cumprimento de prazos e demais condições do fornecimento, conforme exigido.)

20/07/2022 14:45:13

Sistema

Lote 4, o fornecedor P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA foi inabilitado. Justificativa (Licitante
inabilitado por deixar de apresentar o documento previsto no item 7.5.1 do edital, qual seja comprovação
de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com as características e quantidades do
objeto da licitação através da apresentação de 01 (um) atestado de desempenho anterior, fornecido por
pessoa jurídica de direito público ou privado, comprobatório da capacidade técnica para atendimento ao
objeto da presente licitação, com indicação do fornecimento, qualidade do material, do atendimento,
cumprimento de prazos e demais condições do fornecimento, conforme exigido.)

20/07/2022 14:45:13

Fornecedor 6 O fornecedor 06 solicitou envio de mensagem. 20/07/2022 14:46:48

Fornecedor 6 O fornecedor 06 solicitou envio de mensagem. 20/07/2022 14:46:48

Pregoeiro(a) Fornecedor 03, vamos negociar, melhore sua oferta nos lotes 04 e 05. 20/07/2022 14:47:19

Pregoeiro(a) Licitante 6, poderá fazer sua manifestação no momento oportuno. 20/07/2022 14:47:47

Pregoeiro(a) Licitante 03, estamos aguardando. 20/07/2022 14:54:45

Fornecedor 2 O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem. 20/07/2022 14:57:17

Pregoeiro(a) Licitante 2, poderá fazer sua manifestação no momento oportuno. 20/07/2022 14:57:47

Fornecedor 3 Qual valor de referencia por gentileza? 20/07/2022 14:58:46

Fornecedor 8 O fornecedor 08 solicitou envio de mensagem. 20/07/2022 15:03:08
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Fornecedor 3 Qual valor de referencia por gentileza? 20/07/2022 15:04:33

Pregoeiro(a) Licitante 8, poderá fazer sua manifestação no momento oportuno. 20/07/2022 15:05:42

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 04 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 20/07/2022 15:07:30

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 05 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 20/07/2022 15:07:32

Pregoeiro(a) Srs. será realizada a análise dos documentos de habilitação dos lotes 04 e 05. 20/07/2022 15:08:53

Sistema Lote 5, o fornecedor QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA foi
habilitado. 20/07/2022 15:35:28

Sistema Lote 4, o fornecedor QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA foi
habilitado. 20/07/2022 15:35:28

Pregoeiro(a)

Fornecedor: QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, solicito o envio de
amostras dos itens do Lote 4, a serem enviadas, conforme item 20.16.1, no prazo máximo de 48 (quarenta
e oito) em envelope lacrado, constando identificação do licitante, nº do Processo Licitatório, nº do Pregão
e do lote/item, devendo ser protocolizado na sala de Licitação, localizada à Rua Comendador Viana, nº
119, Centro, Sabará/MG.

20/07/2022 15:35:41

Pregoeiro(a)

Fornecedor: QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, solicito o envio de
amostras dos itens do Lote 5, a serem enviadas, conforme item 20.16.1, no prazo máximo de 48 (quarenta
e oito) em envelope lacrado, constando identificação do licitante, nº do Processo Licitatório, nº do Pregão
e do lote/item, devendo ser protocolizado na sala de Licitação, localizada à Rua Comendador Viana, nº
119, Centro, Sabará/MG.

20/07/2022 15:35:53

Pregoeiro(a) Srs. a sessão será suspensa para recebimento e análise das amostras pelas empresas vencedoras. 20/07/2022 15:36:23

Pregoeiro(a) Retomaremos os trabalhos no dia 26 de julho, às 14:OOhs. 20/07/2022 15:37:04

Fornecedor 8 O fornecedor 08 solicitou envio de mensagem. 20/07/2022 15:37:14

Pregoeiro(a) Sessão suspensa. 20/07/2022 15:37:33

Julgamento de Recursos

Solicitação Resposta

Lista de Classificação do Lote 1

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

Lista de Classificação do Lote 2

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA 20.306.488/0001-97 37,79

2 MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP 02.305.767/0001-54 42,00

3 QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 65.141.046/0001-76 48,40

4 Esfera Medical Eireli 29.455.608/0002-73 50,00

Lista de Classificação do Lote 3

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 MAT MED HOSPITALAR LTDA EPP 02.305.767/0001-54 5,90

2 Esfera Medical Eireli 29.455.608/0002-73 11,00

3 P&C SAUDE E NUTRICAO LTDA 26.633.162/0001-50 11,99

4 QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 65.141.046/0001-76 60,75

Lista de Classificação do Lote 4

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 65.141.046/0001-76 149,00
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Lista de Classificação do Lote 5

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 65.141.046/0001-76 70,00

Lista de Classificação do Lote 6

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 DIFARMIG LTDA 19.961.036/0001-60 98,19

2 AGIS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.222.267/0001-47 114,90

3 QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 65.141.046/0001-76 155,00

Avisos do processo

Data / Hora Descrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Usuário Data/Hora Usuário Data/Hora

Lote 1

Lote 2

Lote 3

Lote 4

Lote 5

Lote 6

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sabará, 20 de Julho de 2022.

____________________________________________________
Priscila Félix Barbosa – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Francieine Soares Sabino - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Maria Aparecida Sepúlveda Salomão - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Jeyse Micaela Guimarães Silva - Equipe de Apoio


